Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

PROJETO DE LEI Nº       /2020

EMENTA: Denomina artéria neste

Município e dá outras providências.

Art. 1º Fica denominada de RUA PITANGUEIRA a Rua Projetada 24, localizada no Bairro

Luiz Gonzaga, empreendimento Neusa Garcia, nesta cidade de Caruaru-PE.

Art. 2º - Fica autorizado o Poder Executivo do Município de Caruaru  a determinar ao órgão

competente que proceda com a sinalização da nomenclatura prevista no artigo anterior.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Reuniões, 07 de dezembro de 2020.

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

Vereador Bruno
Lambreta

Assinado de forma digital por
Vereador Bruno Lambreta
Dados: 2020.12.16 12:07:33
-03'00'

Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei que trata da denominação de artérias é respaldado pelo que é

previsto na Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 10, inciso XI, sendo da

competência da Câmara Municipal sua apresentação e dado ao vereador o poder de legislar

sobre a matéria. Importante registrar que as denominações de vias púbicas trazem

homenagens às pessoas, que podem ser de reconhecimento nacional, regional ou até mesmo

pessoas comuns da cidade que deixaram seu legado quando em vida no Município, bem

como a elementos da natureza, como árvores, plantas e flores, que fazem parte da vida e da

cultura das pessoas.

Nesse sentido, apresentamos este Projeto de Lei para denominar de RUA

PITANGUEIRA a Rua Projetada 24, localizada no Bairro Luiz Gonzaga, empreendimento

Neusa Garcia, nesta cidade de Caruaru-PE. Diante do exposto, submeto este projeto à

apreciação dos pares desta Casa para obtenção de um juízo de valor, no sentido da aprovação

do pleito.

Sala das Reuniões, 07 de dezembro de 2020

BRUNO HENRIQUE SILVA DE OLIVEIRA

(BRUNO LAMBRETA) VEREADOR

Vereador Bruno
Lambreta

Assinado de forma digital por
Vereador Bruno Lambreta
Dados: 2020.12.16 12:07:53
-03'00'

ESCALA: 1:1000

A E.T.E.

ÁREA VERDE - 03

N S

L

O

NE

SONO

SE

Planta de Implantação Geral02

DESTINADA

ÁREA VERDE - 02

ÁREA VERDE - 08

ÁREA VERDE - 06

ÁREA

ÁREA VERDE - 01

ÁREA VERDE - 04

ÁREA VERDE - 05

ÁREA VERDE - 07

Terreno Urbano 04A1

Te
rre

no
 U

rb
an

o
04

B

Estrada para o Cajá

Estrada para o Cajá

EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO - 01 EQUIPAMENTO COMUNITÁRIO - 02

QUADRA-07QUADRA-08 QUADRA-06 QUADRA-04 QUADRA-03QUADRA-12 QUADRA-09

QUADRA-15

QUADRA-18

QUADRA-17

QUADRA-16

QUADRA-01QUADRA-02QUADRA-10QUADRA-11

QUADRA-19

QUADRA-20

QUADRA-13

QUADRA-14

QUADRA-05

Áreas:

ÁREA TOTAL DAS QUADRAS:
100,00%
57,30%

ÁREA TOTAL DESTINADA A ÁREA VERDE: 10,05%
ÁREA TOTAL DESTINADA A EQUIPAMENTOS COMUNITÁRIOS: 5,00%
ÁREA TOTAL DESTINADA A E.T.E.: 0,35%
ÁREA TOTAL DAS VIAS DE CIRCULAÇÃO: 27,65%
NÚMERO TOTAL DE QUADRAS:
NÚMERO TOTAL DE LOTES:
NÚMERO TOTAL DE LOTES PÚBLICOS:

ÁREA CONSTRUÍDA DAS UNIDADES HABITACIONAIS:
ÁREA DE COBERTA DAS UNIDADES HABITACIONAIS:

170.000,00m²
97.406,36m²
17.088,58m²
8.500,54m²

601,83m²
47.004,52m²

20UN
20UN
4UN

 30.164,40m²
 31.791,69m²

17Ha

53,20m²
56,07m²

567 Unid. 1 Unid.

Proponente:
 MORI MORI LTDA

Projeto:

 EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL NEUSA GARCIA LOCALIZADO NO TERRENO URBANO
04A2, COM ÁREA SUPERFICIAL DE 170.000,00m².

Conteúdo:

 IDENTIFICAÇÃO DOS NOMES DAS RUAS

ÁREA TOTAL DO TERRENO:

AutoCAD SHX Text
área: 1.158,91m²

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 05 = RUA DO EUCALIPTO

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 06 = RUA MANDACARU

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 08 = RUA DA MANGUEIRA

AutoCAD SHX Text
CANTEIRO CENTRAL

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA 01 = AVENIDA DAS BARAÚNAS

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 22 = RUA CEREJEIRA

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 24 = RUA PITANGUEIRA

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 25 = RUA BROMÉLIA

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 26 = RUA ANGICO

AutoCAD SHX Text
CANTEIRO CENTRAL

AutoCAD SHX Text
área: 125,22m²

AutoCAD SHX Text
área: 2.708,01m²

AutoCAD SHX Text
CT:585

AutoCAD SHX Text
CT:578

AutoCAD SHX Text
CT:574

AutoCAD SHX Text
CT:591,5

AutoCAD SHX Text
CT:586

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 02 = RUA ACÁCIA

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 01 = RUA IPÊ

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 03 = RUA AROEIRAS

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 04 = RUA DO PINHEIRO

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 09 = RUA DO CAJUEIRO

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 07 = RUA DO CARVALHO

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 10 = RUA LARANJEIRA

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 13 = RUA MAGNÓLIA

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 17 = RUA DO LÍRIO

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 12 = RUA JACARANDA

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 11 = RUA PAU BRASIL

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 15 = RUA JABUTICABEIRA

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 16 = RUA DO CACTO

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 18 = RUA ORQUÍDEAS

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA 02 = AVENIDA DO CAJÁ

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 14 = RUA FIGUEIRA

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA 02 = AVENIDA DO CAJÁ

AutoCAD SHX Text
CANTEIRO CENTRAL

AutoCAD SHX Text
CANTEIRO CENTRAL

AutoCAD SHX Text
CANTEIRO CENTRAL

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA 01 = AVENIDA DAS BARAÚNAS

AutoCAD SHX Text
CANTEIRO CENTRAL

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA 01 = AVENIDA DAS BARAÚNAS

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA 01 = AVENIDA DAS BARAÚNAS

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 23 = RUA ALAMANDA

AutoCAD SHX Text
CANTEIRO CENTRAL

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 21 = RUA CÁSSIA-DO-NORDESTE

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA 01 = AVENIDA DAS BARAÚNAS

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA 01 = AVENIDA DAS BARAÚNAS

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 20 = RUA ARAÇÁ

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 19 = RUA GIRASSOL

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA 01 = AVENIDA DAS BARAÚNAS

AutoCAD SHX Text
CANTEIRO CENTRAL

AutoCAD SHX Text
CANTEIRO CENTRAL

AutoCAD SHX Text
área: 601,83m²

AutoCAD SHX Text
área: 12.413,30m²

AutoCAD SHX Text
CT:587,5

AutoCAD SHX Text
CT:588

AutoCAD SHX Text
CT:580

AutoCAD SHX Text
CT:573

AutoCAD SHX Text
CT:574

AutoCAD SHX Text
CT:576

AutoCAD SHX Text
CT:591

AutoCAD SHX Text
CT:585

AutoCAD SHX Text
CT:587

AutoCAD SHX Text
CT:578

AutoCAD SHX Text
CT:588

AutoCAD SHX Text
CT:589

AutoCAD SHX Text
CT:584

AutoCAD SHX Text
CT:590

AutoCAD SHX Text
CT:590,5

AutoCAD SHX Text
CT:590

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA 02 = AVENIDA DO CAJÁ

AutoCAD SHX Text
CT:588

AutoCAD SHX Text
CT:579

AutoCAD SHX Text
CT:582

AutoCAD SHX Text
CT:585

AutoCAD SHX Text
CT:584

AutoCAD SHX Text
CT:588

AutoCAD SHX Text
CT:586

AutoCAD SHX Text
CT:585

AutoCAD SHX Text
CT:588

AutoCAD SHX Text
CT:576

AutoCAD SHX Text
CT:587

AutoCAD SHX Text
CT:587

AutoCAD SHX Text
CT:587

AutoCAD SHX Text
CT:587

AutoCAD SHX Text
CT:577

AutoCAD SHX Text
CT:580

AutoCAD SHX Text
CT:580

AutoCAD SHX Text
CT:588

AutoCAD SHX Text
CT:588

AutoCAD SHX Text
CT:581

AutoCAD SHX Text
CT:585

AutoCAD SHX Text
CT:584

AutoCAD SHX Text
CT:585

AutoCAD SHX Text
CT:584

AutoCAD SHX Text
CT:586

AutoCAD SHX Text
CT:585

AutoCAD SHX Text
CT:587

AutoCAD SHX Text
CT:572

AutoCAD SHX Text
CT:589

AutoCAD SHX Text
CT:588

AutoCAD SHX Text
CT:590

AutoCAD SHX Text
CT:586

AutoCAD SHX Text
AVENIDA PROJETADA 02 = AVENIDA DO CAJÁ

AutoCAD SHX Text
CT:591

AutoCAD SHX Text
CT:581

AutoCAD SHX Text
CT:592

AutoCAD SHX Text
CT:591

AutoCAD SHX Text
CT:590

AutoCAD SHX Text
CT:589

AutoCAD SHX Text
CT:588

AutoCAD SHX Text
CT:582

AutoCAD SHX Text
CT:591

AutoCAD SHX Text
CT:588

AutoCAD SHX Text
CT:589

AutoCAD SHX Text
CT:588

AutoCAD SHX Text
CT:587

AutoCAD SHX Text
CT:587

AutoCAD SHX Text
CT:582

AutoCAD SHX Text
CT:592

AutoCAD SHX Text
área: 215,36m²

AutoCAD SHX Text
área: 132,07m²

AutoCAD SHX Text
área: 48,70m²

AutoCAD SHX Text
área: 287,01m²

AutoCAD SHX Text
D3

AutoCAD SHX Text
Detalhe

AutoCAD SHX Text
D2

AutoCAD SHX Text
Detalhe

AutoCAD SHX Text
D1

AutoCAD SHX Text
Detalhe

AutoCAD SHX Text
área: 4.162,69m²

AutoCAD SHX Text
área: 4.337,85m²

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 03

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 05

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 08

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 04

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 01

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 07

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 06

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 02

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 09

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 10

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 13

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 12

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 15

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 11

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 14

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 18

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 17

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 16

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 19

AutoCAD SHX Text
LOTE ÚNICO - 20

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 27 = RUA DAS OLIVEIRAS

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 27 = RUA DAS OLIVEIRAS

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 27 = RUA DAS OLIVEIRAS

AutoCAD SHX Text
RUA PROJETADA - 27 = RUA DAS OLIVEIRAS

	Folhas e vistas
	Layout2